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Mikor veszi meg a fenyőfát? 

i \ ^ 
FEHÉR JÓZSEF 
nyugdíjas: 
- Nem döntöttem még el, hogy 
mikor veszem meg a fát, de sze-
rintem ezen a héten beszerzem. 
Közepes méretű fenyőt szoktam 
vásárolni, egy-másfél méterest, 
amely nem gyökeres. Sajnos 
nincs már hely a kertben egy 
újabb fa elültetésére. 

ÜGYELETEK SZEGEDEN 
Baleseti sebészet, felnőtt: trauma-
tológiai klinika (Semmelweis u. 6.). 
Járó betegek: traumatológiai szak-
rendelés 7-19 óráig (Tisza Lajos krt. 
97.). Sebészet, nem baleseti: sebé-
szeti klinika A részlege (Pécsi u. 4.). 
Felnőtt sürgősségi betegellátás 
és urológia: sürgősségi betegellátó 
osztály (Kálvária sgt. 57.). Baleseti 
sebészet, gyermek (14 év alatti-
ak): gyermekgyógyászati klinika 
(Korányi fasor 14-15.). Szemészet: 
szemészeti klinika (Korányi fasor 
10-11). Gyermek és felnőtt köz-
ponti sürgősségi orvosi ügyelet: 
hétköznap 16-tól reggel 7.30-ig, 
Kossuth Lajos sgt. 15-17. (a Szi-
lágyi u. felől). Tel.: 62/433-104 
vagy 104. S. 0. S. Lelkisegély-
szolgálat: megyeszerte ingyenes: 
80/820-111. Gyógyszertár: Főnix 
Gyógyszertár (József A. sgt. 108., 
tel.: 555-740), hétfő-szombat 
22-7-ig, vasárnap 20-7-ig, mun-
kaszüneti napokon (ünnepnap) 
7-7-ig. 

RAPAVI ENDRE 
informatikus: 
- Egy-két nappal karácsony 
előtt. A Mars téri piacon fogom 
megvenni, ott nagy a választék, 
és meg lehet nézni a fákat, mert 
nem ömlesztve árulják. Legtöbb-
ször nagyméretűt vásárolok, az 
ezüst- és lucfenyőt szeretjük a 
családommal. 

• •rte, 

ZSOMBOK ERIKA 
bolti eladó: 
- Műfenyőm van, nem vásárolok 
karácsonyfát. Az az igazság, hogy 
pénzem sem lenne rá idén, mert 
a közelmúltban munkanélküli vol-. 
tam. Emellett sajnálom a sok ki-
vágott fenyőt, és el sem tudnám 
ültetni, ha esetleg vennék egy 
gyökereset. 

BÁNVÖLGYI LÁSZLÓ 
szobrászművész: 
- Az utolsó pillanatra hagyom a 
fenyővásárlást. Igen magas kará-
csonyfa kell otthonra, egyrészt a 
két gyermekem kedvéért, más-
részt mert nagy a nappali. Volt 
már háromméteres fánk is, de év-
ről évre egyre kisebbet válasz-
tunk. 

[TÉRÍTÉSES FOGORVOSI ÜGYELET 
! D E N T H A F O G Á S Z A T 
Osztrovszky u. 12. • 06-30/206-9532 
H-p. 8-22, szo. 9-18, v. 9-19. 
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OLVASÓINKNAK 
Tisztelt olvasóink! Szerkesztőségünk 
fenntartja a jogot arra, hogy a beérke-
zett olvasói leveleket rövidítve, szer-
kesztett formában adja közre. Olvasói 
leveleket csak teljes névvel aláírva, 
csörögös észrevételeket csak teljes 
névvel vagy telefonszámmal közlünk. 

E-MAIL 

A köztársasági elnök és a helyesírás 
A Délhiagyarország 2010. december 
7-i számában, a Postabontás rovat-
ban olvastam Boros jános András 
véleményét Helyesírás, tévedés cí-
men. Az írás a köztársaság elnökét 
és munkatársait vette célba, nem ok 
nélkül. Én nem a politikusok írásáról, 
hanem a beszédükről szeretnék írni. 
Meg kell jegyeznem, hogy nem va-
gyok helyesírás-szakértő, a szép ma-
gyar beszédet úgy művelem, ahogy 
a szüleim tanították. Nos, a lényegre 
térek: A múlt héten volt másfél, két 
órám, hogy az országgyűlés ülését 
megnézzem, meghallgassam. Alig 

egy óra alatt jegyeztem fel ezeket a 
kijelentéseket: megoldódik, megcsi-
nálódik, meghosszabbodás, megte-
remtődik, az építési engedély meg-
kapása, a helyzetet ki kell korrigálni, 
eladódik, ilyenkor van az ember 
problémába, megépítődik, minden 
képviselőnek van szakértői, folyik a 
folyamat kivizsgálása, lerombolódik, 
(jogállam), labdázódik (ügyek), be 
fog számítódni, fordítódik, érintőle-
gesen érint. Ezek után kikapcsoltam 
a tévét, és elgondolkodtam azon, 
hogy a mi magyarkodó, mellüket ve-
rő politikusaink hogyan is beszélnek. 

E nagyon rossz, magyartalan kifeje-
zések mögött az van, hogy a politi-
kusok nem vállalták az elmondotta-
kat, hiszen ha vállalták volna, azt 
mondják, hogy megoldjuk, megcsi-
náljuk, megteremtjük, megadjuk, és 
így tovább. Szeretném, ha okulás-
képpen megjelentetnék írásomat, 
annál is inkább, mivel senkit nem kí-
vánok személyében megsérteni, s a 
felsoroltak is vegyesen ellenzéki és 
kormánypárti képviselők, államtit-
károk, miniszterek szájából hang-
zottak el. 
Horváth Ferenc, Szeged 

Elhunyt Árvái Jenő, a Hódiköt volt igazgatója 
1956-ban került a Harisnyagyárba. A 
forradalom utáni konszolidációt kö-
vetően hozzákezdett az üzem új ar-
culatának kialakításához. A nem piac-
képes termékek gyártását fokozato-
san leváltotta új, korszerű felsőruhá-
zati cikkekre. Az új modellek előállítá-
sához új gépekre is szükség volt. So-
kat lobbizott a különböző hatóságok-
nál, bankoknál a megfelelő források 
előteremtése érdekében. Új munka-
helyek jöttek létre, fokozatosan nőtt 
a termelés, lassan már nem volt ele-
gendő munkaerő a városban. A fog-
lalkoztatottság szempontjából elma-
radott térségekben hét új gyáregysé-
get hozott létre. 

A 80-as évek elejére jutott el a 
csúcsra a Hódiköt. Ezekben az évek-
ben több mint ötezer fő dolgozott a 
gyárban. Különösen nagy hangsúlyt 
helyezett a kereskedelmi tevékeny-
ségre. A legfontosabb partnernek a 
vevőt tekintette. A jelentősebb üzlet-
kötéseken személyesen is részt vett. 
A pulóverek, kardigánok, szabadidő-
ruhák jelentős részét már nem lehe-
tett belföldön értékesíteni, folyama-
tosan nőtt az export. Több mint 40 
országgal volt üzleti kapcsolata a Hó-
dikötnek. A rendszeres üzemlátoga-
tások alkalmával mindig felhívta a 
dolgozók figyelmét a pontos, precíz 
jó minőségű munkavégzésre. Az em-

berek szerették, elismerték tudását. 
A 80-as évek vége felé már je-
lentkeztek azok a kedvezőtlen pia-
ci hatások, amelyek miatt egyre 
nehezebbé vált a termékek eladá-
sa. A távol-keleti árversenyt már a 
gyár sem bírta. 
1987-ben ment nyugdíjba, de azt 
követően is figyelemmel kísérte 
volt cége sorsát. Legutóbb a nyá-
ron találkozott a gyár nyugdíjas 
dolgozóival, ahol felelevenítették 
a régi emlékeket. 
Kedves mosolyát, találó megjegy-
zéseit nem feleltjük. 
A Hódiköt dolgozói nevében: 
Villányi László 

Csörög a telefon c 

Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat ma 
Nyemcsok Éva újságíróval oszthatják meg. 

i p w p 
fc&i.r 

c imel/ l 
Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 16 óra között 
hívható a 06-30/218-1111-es mobiltelefonszámon. 16 és 21 óra 
között rendkívüli eseményekről szóló bejelentéseket fogadunk. <1 
Ezen a számon várjuk cikktémajavaslataikat is, e-mailben pedig 
a szerkesztoseg@delmagyar.hu címen. TÍ) H 
Olvasói levelek, fotók: kapcsolatok@delmagyar.hu 
SMS-számunk: 06-30/303-0921 , 
Ha nem kapott újságot: 62/567-864, terjesztes@delmagyar.hu 
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NEVELŐOTTHON TÁPÉN 
Róna Mária nagyon szomorúnak tart-
ja a tápai nevelőotthon miatt kiala-
kult vitát. Olvasónk szerint kiábrándí-
tó a tápaiak viselkedése, nem talál rá 
szavakat. Miért gondolják azt, hogy 
csupa bűnöző gyerek költözne oda? 
Lehet, hogy van közöttük egy-két re-
nitens, de azért vannak a nevelők, 
hogy vigyázzanak rájuk. Olvasónk 
úgy véli: nagyon rossz érzés lehet az 
érintett gyerekeknek, hogy nem szí-
vesen fogadnák őket Tápén. 

REKLÁMÚJSÁGOK 
A 30/367-7852-es számról olvasónk 
felháborítónak tartja, hogy már harma-
dik alkalommal fordul elő Újszegeden, 
a Wallisch Kálmán utcában, hogy esős 
időben a reklámújság-kihordó csak úgy 
behajítja az újságokat az udvarba. 

VILLANY 
A 20/228-3475-ös számról telefoná-
ló olvasónk többek nevében köszöni 
az EDF Démásznak, hogy Sziksóstón 
és Subasán kialakították az utcákban 
a közvilágítást. A buszmegállóban is 

n m t t 
felállították az oszlopokat, de itt még 
hiányoznak a lámpatestek. Jó lenne, B;j 
ha ezeket kihelyeznék, így nem kelle-
ne sötétben várniuk a buszra az ott 
lakóknak. 

119T 
BENZINKÚT 
Szőregi olvasónk a 20/473-
0997-es számról jelezte: a Szőregi 
úton, a Mol-benzinkút bejáratánál 
hatalmas kátyúban gyűlik fel a 
víz, nagyon veszélyes, ha valaki 
belehajt autóval. 

Hiúidén, <uhí qóéelút! 
www.gobelinaruhaz.hu 

Pánt l ika Gobelin Szoba 
Szeged, Vedres u. 2. • Tel.: 06-20/805-5500 I 

ÉLELMISZERCSOMAG 
A 63/455-106-os számról telefo-
náló eperjesi olvasónk azért hívott 
minket, mert olvasta, hogy Nagy-
lakon kaptak a rászorulók élelmi-
szercsomagot. Azt szeretné, ha ők 
is kaphatnának ilyen csomagokat, 
hiszen Eperjesen 40-50 özvegy-
asszony él, olvasónk állítja, csak 
az ő utcájukban körülbelül húsz. 

E-MAIL 

Kismamabérlet, parkolás 
A szombati lapszámukban megje-
lent közgyűlési tudósítás beszá-
mol két egyéni képviselői indítvá-
nyom elfogadásáról - „véletlenül" 
a nevem említése nélkül. 
Ennél még szerencsétlenebb „vé-
letlen", hogy a cikk a kismamabér-
let kedvezményezetti körét telje-
sen hibásan közli, félrevezetve 
sajnos az érintetteket. Az új, ked-
vezményes árú bérlet - amely 
február l-jétől lép használatba -
ugyanis a jövedelmi viszonyokat 
figyelembe véve a gyesen és a 
gyeten lévőkre vonatkozik, a gye-
den lévőkre nem! További ponto-
sításra szorul a rakpartra vonatko-

zó előterjesztésem ismertetése. A 
parkolási díjrendelet eddig a fize-
tős zónák közé sorolta a rakpartot 
a Belvárosi híd mindkét oldalán, 
külön megemlítve a Huszár Má-
tyás rakpartot és az Alsó rakpar-
tot is. A közgyűlés - javaslatom-
nak megfelelően - a cikkben su-
gallttal ellentétben nemcsak a Hu-
szár Mátyás rakparton, de a híd 
másik oldalán (Alsó rakpart) is in-
gyenessé tette a parkolást január 
l-jétől. 
Egy nem sötétben bujkáló elő-
terjesztő: 
Haág Zalán önkormányzati képvi-
selő (Fidesz-KDNP), Szeged 

POSTABONTAS 

Ötvenéves érettségi találkozó 
Sokadik alkalommal tartottuk meg 
az 5 évenkénti érettségi találko-
zónkat. Nagy várakozással néz-
tünk az „ötvenéves" elé! Rég el-
múlt az az idő, amikor végzősként 
a szegedi Ságvári Endre gimnázi-
umban maturáltunk. Tanárainkkal 
együtt augusztus 2-án gyülekez-
tünk az alma mater előtt. Megöre-
gedtünk, de mit is lehet tenni? 
1960-ban érettségiztünk. Hála a 
szervezésben töretlenül aktív An-
dainé Borikának és összetartó kö-
zösségünknek - hála ezért nagyra 
becsült tanárainknak - a 28 vég-
zős diákból 23-an vettünk részt a 
„hagyományos" osztályfőnöki 
órán. Két osztálytársunk és több 
drága tanárunk sajnos nem vehe-
tett részt összejövetelünkön, őrá-
juk fájó szívvel gondolunk. 
Nagy örömünkre velünk volt Cer-
key osztályfőnök úr, akinek bioló-
giaóráira a mai napig szívesen em-
lékezünk. Ott volt Dénes Elemér 

úr is, a gimnázium korábbi igazga-
tója, Feledy tanár úr, volt fizikata-
nárunk - kísérletei legendásak 
voltak. És ne feledkezzünk meg 
Gubicza tanárnőről, Hajdú és llkey 
tanár urakról sem. Józsáné Kiss 
Laura történelem-tanárnőnk hajt-
hatatlan szigorúsága révén szá-
mos évszám vésődött agyunkba, 
hálával emlegethetjük nevét. 
Nagy egyéniségek is kikerültek 
osztályunkból. Mészáros Norbert 
a Debreceni Tudományegyetem 
docense. Óvári Pista a Szegedi Bi-
ológiai Központ egyik megbecsült 
vezetője. Reviczky Sári nem volt 
más, mint a híres költő kései le-
származottja. És a többiek is! 
Mindnyájan kaptunk ugyan a 
sorstól próbatételeket, de nevel-
tetésünkből fakadó tudásunk 
és optimizmusunk átsegített az 
élet rögös útjain. Hála az értünk 
annyit fáradozó ságváris tanára-
inknak! 

A „hivatalos beszámoló" után az 
estét a Fehértói Halászcsárdában 
töltöttük. Volt ám mulatság! A va-
csorával nagyon meg voltunk elé-
gedve, hála Frank Sándor csárda-
gazdának! A cigányzenekar hajna-
lig húzta a jó talpalávalót, mi pe-
dig a fiatalokat megszégyenítő 
frissességgel roptuk a tüzes ma-
gyar csárdást. Különösen a „Csak 
egy kislány van a világon" című 
nóta aratott nagy tetszést. 
Nagy hálával és szeretettel gondo-
lunk vissza a családias hangulatú 
iskolában töltött vidám, de szigorú 
évekre, megszépült csínytevése-
inkre, de a nevelő szándékú fele-
lősségre vonásokra is. Várjuk a 
következő találkozást, meg is álla-
podtunk benne: öt év múlva 
ugyanitt, ugyanígy találkozunk. 
Tatámé Újfalussy Vilma 
nyugalmazott, de még aktív 
pedagógus, 
Szeged 

KERESZTREJTVENY - A S E L Y E M Ú T E K K Ö V E 

Szamarkand üzbég város az UNESCO világörökség része. Csodás műemlékei közül tallózunk. 
Az előző rejtvény megfejtése: Boldoggá az tehet, aki boldogtalanná is. 

52AMAR. 
KANDI 

VAROS-
NÉZÉS 

tatár hó-
dító feje-
delem. itt + tartós 

cipöbör 7> r a faló 
városa! becézett 

Elek 

grimasz f erdő 
közepe! 

kapitulá-
ció a 

sakkban 4 
52AMAR. 
KANDI 

VAROS-
NÉZÉS 

tatár hó-
dító feje-
delem. itt + tartós 

cipöbör 7> r a faló 
városa! becézett 

Elek Brando 
filmsztár f erdő 

közepe! 
kapitulá-

ció a 
sakkban 4 

52AMAR. 
KANDI 

VAROS-
NÉZÉS 

tatár hó-
dító feje-
delem. itt + itka ffinev 

7> r római 1 

becézett 
Elek Brando 

filmsztár f erdő 
közepe! 

kapitulá-
ció a 

sakkban 4 
disz-

kvalifi-
káló T 

síremléke > V V V V V V 
a* 

disz-
kvalifi-

káló T folyó; völ-
gyében áll 

> V V V V V V 
a* 

k 
v Oscar-d. 

am. szí-
nész. 
Martin 

> 

delkelet-
ázslai 

nép tagja 
> 

pusztít > T.Z. > delkelet-
ázslai 

nép tagja 
> 

férfinév 
> 

kastély 
Párizsnál 

> 

Ábrahám 
szülő-
városa 

> 
probléma > V szám-

sorsjáték > V Ábrahám 
szülő-
városa 

> a te sze-
mélyedre 

> V szám-
sorsjáték > V Ábrahám 

szülő-
városa 

> a te sze-
mélyedre 

> V 

telsz! 

> V 

egykori 
regény-

tar 
> 

V Gogol no-
vellája > V liter > egykori 

regény-
tar 

> 
V Gogol no-

vellája > V 
régi foci-

palya! 

> egykori 
regény-

tar 
> 

V 

sp sziget 

> V 
régi foci-

palya! 

> 

r 6 
V nano- > szófaj > V 

r 6 
V 

uj-zélandi 
utómadár 

> 
Fedak ...; 
szln.nö v. 

> V 

szakít a 
párjavai 

> 
hlm nyúl > V ösi lábbeli > V szakít a 

párjavai 
> 

hlm nyúl > V 
-hoz.-höz 

társa 

> V 

könyörög > B.S.S. 

> V 
-hoz.-höz 

társa 

> V 

banán-
darab! > 

i kán első 
elesege.e 
fö mecse 

V 
> 

V 

r A 
nöi név 
népies 

üecézese 
> osztrák 

autojel 

tűzsze-
rész 

katona + W 
N/lohamed 
jnokafivé-

rének 
nvuahelve 

> H 
V 

http://www.dentha.hu
mailto:szerkesztoseg@delmagyar.hu
mailto:kapcsolatok@delmagyar.hu
mailto:terjesztes@delmagyar.hu
http://www.gobelinaruhaz.hu

